
COMUNE DI BELLUSCO
Provincia di Monza e della Brianza (MB)

  
Settore Amministrativo

DETERMINAZIONE N° 332 del 29/09/2023

Oggetto : CONCORSO PUBBLICO CONGIUNTO TRA IL COMUNE DI BELLUSCO E IL COMUNE DI 
CASATENOVO, PER TITOLI ED ESAMI, PER LA COPERTURA DI N. 2 POSTI, A TEMPO PIENO E 
INDETERMINATO, DI FUNZIONARIO AMMINISTRATIVO CONTABILE – AREA DEI FUNZIONARI 
ED ELEVATA QUALIFICAZIONE – DI CUI N. 1 RISERVATO PRIORITARIAMENTE AI VOLONTARI 
DELLE FF.AA. AI SENSI DEGLI ARTT. 1014 E 678 DEL D.LGS N. 66/2010. APPROVAZIONE 
VERBALI.

IL RESPONSABILE DEL SETTORE AMMINISTRATIVO

Vista la deliberazione C.C. n 15 del 21/03/2023 con cui è stato approvato il Documento unico di 
programmazione (D.U.P.) 2023-2025, e il Bilancio di Previsione 2023-2025;

Vista la deliberazione G.C 70 del 24/04/2023 avente ad oggetto “Approvazione del Piano Integrato di 
Attività e Organizzazione 2023-2025 – ai sensi dell’art. 6 del DL n. 80/2021, convertito con modificazioni in 
Legge n. 113/2021”;

Vista la deliberazione di Giunta Comunale n. 39 del 28/02/2023 di approvazione del Piano triennale dei 
fabbisogni di personale 2023-2025;

Viste le disposizioni di legge e il vigente Contratto collettivo nazionale di lavoro del comparto enti locali;

Vista la deliberazione di G.C. n 51 del 28/03/2023 avente ad oggetto NUOVA CLASSIFICAZIONE DEL 
PERSONALE NON DIRIGENTE CCNL 2019-2021 SOTTOSCRITTO IL 16/11/2022 – DEFINIZIONE DEI PROFILI 
PROFESSIONALI;

Vista la deliberazione di Giunta Comunale n. 67 del 24/04/2023 avente ad oggetto “ACCORDO DI 
COLLABORAZIONE PER LO SVOLGIMENTO DEL CONCORSO PER COPERTURA DI N. 2 POSTI DI SPECIALISTA IN 
ATTIVITÀ AMMINISTRATIVE E CONTABILI (EX CAT. D1) AFFERENTE ALL’AREA DEI FUNZIONARI E DELLA 
ELEVATA QUALIFICAZIONE CON CONTRATTO DI LAVORO A TEMPO PIENO ED INDETERMINATO (N. 1 POSTO 
COMUNE DI BELLUSCO, N. 1 POSTO COMUNE DI CASATENOVO). APPROVAZIONE.”

Richiamato l’accordo tra i Comuni di Bellusco e Casatenovo sottoscritto in data 27/04/2023 per la gestione 
di un unico concorso in collaborazione tra i due Enti;

Vista la determinazione N° 164 del 08/05/2023 avente ad oggetto “CONCORSO PUBBLICO CONGIUNTO TRA 
IL COMUNE DI BELLUSCO E IL COMUNE DI CASATENOVO, PER TITOLI ED ESAMI, PER LA COPERTURA DI N. 2 
POSTI, A TEMPO PIENO E INDETERMINATO, DI FUNZIONARIO AMMINISTRATIVO CONTABILE – AREA DEI 
FUNZIONARI ED ELEVATA QUALIFICAZIONE – DI CUI N. 1 RISERVATO PRIORITARIAMENTE AI VOLONTARI 
DELLE FF.AA. AI SENSI DEGLI ARTT. 1014 E 678 DEL D.LGS N. 66/2010.”

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE.
documento firmato digitalmente da GIORGIO VITALI e stampato il giorno 29/09/2023 da Vitali Giorgio.
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale.



Vista la determinazione N° 298 del 29/08/2023 avente ad oggetto “CONCORSO PUBBLICO CONGIUNTO TRA 
IL COMUNE DI BELLUSCO E IL COMUNE DI CASATENOVO, PER TITOLI ED ESAMI, PER LA COPERTURA DI N. 2 
POSTI, A TEMPO PIENO E INDETERMINATO, DI FUNZIONARIO AMMINISTRATIVO CONTABILE – AREA DEI 
FUNZIONARI ED ELEVATA QUALIFICAZIONE – DI CUI N. 1 RISERVATO PRIORITARIAMENTE AI VOLONTARI 
DELLE FF.AA. AI SENSI DEGLI ARTT. 1014 E 678 DEL D.LGS N. 66/2010. NOMINA COMMISSIONE.”

Ravvisato che il concorso si è celebrato nelle giornate di giovedì 14/09/2023 e giovedì 21/09/2023;

Preso atto dei lavori svolti dalla suddetta commissione e visto il verbale dalla stessa rassegnato;

Atteso che nei confronti del sottoscritto non sussistono situazioni di conflitto di interesse, anche potenziale 
ex art.6-bis della legge 241/90, così come introdotto dalla legge 190/2012.

DETERMINA

1) di approvare i verbali della Commissione giudicatrice del CONCORSO PUBBLICO CONGIUNTO TRA IL 
COMUNE DI BELLUSCO E IL COMUNE DI CASATENOVO, PER TITOLI ED ESAMI, PER LA COPERTURA DI 
N. 2 POSTI, A TEMPO PIENO E INDETERMINATO, DI FUNZIONARIO AMMINISTRATIVO CONTABILE – 
AREA DEI FUNZIONARI ED ELEVATA QUALIFICAZIONE – DI CUI N. 1 RISERVATO PRIORITARIAMENTE 
AI VOLONTARI DELLE FF.AA. AI SENSI DEGLI ARTT. 1014 E 678 DEL D.LGS N. 66/2010, agli atti della 
presente determinazione e per i quali si omette la pubblicazione ai sensi del D.Lgs. 196/2003;

2) di dare atto che, ai sensi dell’art. 11, comma 4, del D.P.R. n. 487/1994, come modificato dal D.P.R. 
n. 82/2023, la predetta procedura concorsuale ha avuto una durata effettiva di n. 25 giorni;

3) di disporre la pubblicazione del dato di cui al precedente punto 2), ai sensi della citata normativa, 
sul sito istituzionale del Comune, in Amministrazione trasparente – Bandi di concorso, nella pagina 
relativa al concorso medesimo; 

4) di rinviare ad un successivo ed apposito atto l’assunzione del candidato avente diritto, previa 
verifica dei requisiti previsti dal bando;

5) di trasmettere nota al Comune di Casatenovo pergli adempimenti di propria competenza;

6) di attestare che, oltre quanto indicato nel dispositivo della presente determinazione, non vi 
sono oneri riflessi diretti e indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio del 
Comune ai sensi dell'art. 49 del D.Lgs. 267/2000, così come modificato dall'art. 3 del D.L. 
10.12.2012 n. 174, convertito con modificazioni dalla Legge 07.12.2012 n. 213.

IL RESPONSABILE DEL SETTORE AMMINISTRATIVO
 Vitali Giorgio

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE.
documento firmato digitalmente da GIORGIO VITALI e stampato il giorno 29/09/2023 da Vitali Giorgio.
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale.


